
Návrh Závěrečného účtu za rok 2021
Obec Vincencov

31.12.2021Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Vincencov
Vincencov 63
798 04

47919761
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 603273590
E-mail obec.vincencov@seznam.cz

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 1

Plnění rozpočtu seskupeného 2

Majetek 5

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 6

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 7

Komenář 8

Strana



Obec Vincencov, IČO 47919761 KEO4 1.10.0 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2019 2020 2021

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 0,00 1 533 153,58 1 711 700,46
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 0,00 141 562,21 61 693,67
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 0,00 456 600,00 4 763 550,18

6 536 944,31Příjmy celkem 0,00 2 131 315,79

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 0,00 1 602 940,68 4 544 065,26
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 0,00 350 255,40 2 613 055,37

7 157 120,63Výdaje celkem 0,00 1 953 196,08

strana 1Závěrečný účet za rok 2021



Obec Vincencov, IČO 47919761 KEO4 1.10.0 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2021

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

XXXX XXXXXX 5 025 250,64 1 546 700,00 5 027 097,18324,90 99,96XXXXXXXXXX 1 846,54XXX X XXXXX

3613 2132 000000 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých
věcí a jejich částí

13 140,00 0,00 13 140,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3613 2324 XXXXXX Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 3 865,06 0,00 4 000,000,00 96,63XXXXXXXXXX 134,94XXX X XXXXX

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních
odpadů

9 497,50 9 000,00 9 500,00105,53 99,97XXXXXXXXXX 2,50XXX X XXXXX

3769 2212 4004 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0,00 1 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

5311 2212 000000 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0,00 1 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 35 191,11 70 500,00 35 400,0049,92 99,41XXXXXXXXXX 208,89XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

0,00 100,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 1 450 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -1 450 000,00

Příjmy CELKEM: 6 536 944,31 1 628 300,00 5 089 137,18401,46 128,45 -1 447 807,13

strana 2Závěrečný účet za rok 2021



Obec Vincencov, IČO 47919761 KEO4 1.10.0 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2021

Výdaje

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

1032 XXXX XXXXXX Podpora ostatních produkčních činností 0,00 30 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

2212 XXXX XXXXXX Silnice 0,00 23 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

2292 XXXX XXXXXX Dopravní obslužnost zajišťovaná vlaky 18 576,00 18 000,00 18 600,00103,20 99,87XXXXXXXXXX 24,00XXX X XXXXX

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 1 760 742,79 700 000,00 1 814 161,00251,53 97,06XXXXXXXXXX 53 418,21XXX X XXXXX

2342 5169 2101 Nákup ostatních služeb 310 066,25 0,00 310 403,750,00 99,89XXXXXXXXXX 337,50XXX X XXXXX

2342 5169 2102 Nákup ostatních služeb 1 720 066,43 0,00 1 722 097,680,00 99,88XXXXXXXXXX 2 031,25XXX X 15011

2342 6121 000000 Budovy, haly a stavby 0,00 50 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 35 244,88 0,00 35 250,000,00 99,99XXXXXXXXXX 5,12XXX X XXXXX

3341 XXXX XXXXXX Rozhlas a televize 10 781,10 4 000,00 10 800,00269,53 99,83XXXXXXXXXX 18,90XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitost kultury, církví a sděl.
prostředků

1 189,00 9 000,00 1 200,0013,21 99,08XXXXXXXXXX 11,00XXX X XXXXX

3429 6121 000000 Budovy, haly a stavby 30 249,58 0,00 30 249,580,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3429 6121 2021 Budovy, haly a stavby 847 063,00 0,00 847 063,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 4 880,00 2 000,00 4 900,00244,00 99,59XXXXXXXXXX 20,00XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 0,00 5 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 103 119,65 95 000,00 103 200,00108,55 99,92XXXXXXXXXX 80,35XXX X XXXXX

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než
nebezp. a komunál.)

22 195,00 21 000,00 22 200,00105,69 99,98XXXXXXXXXX 5,00XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 106 003,14 120 000,00 119 287,3688,34 88,86XXXXXXXXXX 13 284,22XXX X XXXXX

5213 5903 000000 Rezerva na krizová opatření 0,00 5 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 366 987,00 358 000,00 367 100,00102,51 99,97XXXXXXXXXX 113,00XXX X XXXXX

6114 5019 000000 Ostatní platy 466,00 0,00 466,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6114 5021 000000 Ostatní osobní výdaje 18 263,00 0,00 18 263,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6114 5039 000000 Ostatní povinné pojistné placené
zaměstnavatelem

158,00 0,00 158,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6114 5139 000000 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 055,00 0,00 2 055,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6114 5173 000000 Cestovné 552,00 0,00 552,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6114 5175 000000 Pohoštění 1 274,00 0,00 1 274,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 397 941,41 466 091,00 416 096,4785,38 95,64XXXXXXXXXX 18 155,06XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

12 419,40 15 000,00 12 461,0082,80 99,67XXXXXXXXXX 41,60XXX X XXXXX

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace -70 951,00 11 000,00 -70 951,00-645,01 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6402 XXXX XXXXXX Finanční vypořádání minulých let 5 509,00 5 509,00 5 541,00100,00 99,42XXXXXXXXXX 32,00XXX X XXXXX

6409 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti jinde nezařazené 2 270,00 2 400,00 2 400,0094,58 94,58XXXXXXXXXX 130,00XXX X XXXXX

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 1 450 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -1 450 000,00

Výdaje CELKEM: 7 157 120,63 1 940 000,00 5 794 827,84368,92 123,51 -1 362 292,79

strana 3Závěrečný účet za rok 2021



Obec Vincencov, IČO 47919761 KEO4 1.10.0 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2021

Financování

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ 1 507,00 0,00 -1 326 009,340,00 -0,11XXXXXXXXXX -1 327 516,34XXX X XXXXX

XXXX 8115 XXXXXX Změny stavu krátkodobých prostředků na
bank.účtech

618 669,32 311 700,00 2 031 700,00198,48 30,45XXXXXXXXXX 1 413 030,68XXX X XXXXX

Financování CELKEM: 620 176,32 311 700,00 705 690,66198,97 87,88 85 514,34

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
6 536 944,31 1 628 300,00 5 089 137,18
7 157 120,63 1 940 000,00 5 794 827,84

620 176,32 311 700,00 705 690,66

% %
401,46
368,92
198,97

128,45
123,51

87,88

Rozdíl

85 514,34

-1 447 807,13
-1 362 292,79

strana 4Závěrečný účet za rok 2021



Obec Vincencov, IČO 47919761 KEO4 1.10.0 UC503

Majetek

Období: 12/2021

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 7 841,00 14 881,00 22 722,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 270 852,50 0,00 270 852,50

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 22 397 478,00 877 312,58 23 274 790,58
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 103 080,00 0,00 103 080,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 395 333,75 35 244,88 430 578,63

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 5 289 700,00 0,00 5 289 700,00
Kulturní předměty 1,00 0,00 1,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 350 255,40 1 597 142,79 1 947 398,19

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -7 841,00 -14 881,00 -22 722,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -80 159,00 -13 548,00 -93 707,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -3 223 258,00 -224 205,00 -3 447 463,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -53 215,00 -5 160,00 -58 375,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -395 333,75 -35 244,88 -430 578,63

Zboží a ostatní zásoby
Zboží na skladě 1 507,00 -1 507,00 0,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2021



Obec Vincencov, IČO 47919761 KEO4 1.10.0 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2021

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
17969 MMR IROP - Integrovaný regionální OP-program č. 804 709,85 804 709,85 0,00 0,00

Celkem 804 709,85 804 709,85 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13101 MPSV ČR Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

15011 MŽP ČR Op.prog.život.prostř.2014-2020-pr.č.115310- 2 136 634,92 2 136 634,92 0,00 0,00

90002 SFŽP Národní program Životní prostředí – NIV 99 511,00 99 511,00 0,00 0,00

98037 VPS Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 20 894,41 20 894,41 0,00 0,00

98071 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do 31 000,00 22 768,00 0,00 8 232,00

Celkem 2 303 040,33 2 294 808,33 0,00 8 232,00

8 232,00Transfery celkem 3 107 750,18 0,003 099 518,18

strana 6Závěrečný účet za rok 2021



Obec Vincencov, IČO 47919761 KEO4 1.10.0 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2021

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
00444 Investiční přijaté transfery od krajů 121 000,00 100 000,00 21 000,00 0,004222

Celkem 121 000,00 100 000,00 21 000,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.-dotace na státní správu 70 800,00 70 800,00 0,00 0,004112

00655 Neinvestiční přijaté transfery od krajů-dotace Knihovna 35 000,00 35 000,00 0,00 0,004122

Celkem 105 800,00 105 800,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,0021 000,00205 800,00226 800,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2021



 

Poskytnuté příspěvky obcí Vincencov v roce 2021 

 

 

1 120,-    MAS Hanácký venkov – členský příspěvek 

1 150,-    DSO Předina – členský příspěvek 

5 660,-    Statutární město Prostějov – přestupková agenda 

16500,-   DSO Hanácký venkov – pověřenec GDPR 

18576,-   KIDSOK – dopravní obslužnost 
 

 

 

     Obec Vincencov není zřizovatelem žádné příspěvkové organizace ani 

organizační složky. V roce 2021 obec neprovozovala hospodářskou činnost – 

provoz obecní hospody. Obec v roce 2021 nepřijala žádný bankovní úvěr ani 

půjčku. Podrobné hospodaření obce je uvedeno ve výkazu pro hodnocení plnění 

rozpočtu sestavenému k 31.12.2021, který je přílohou závěrečného účtu. Obec 

se od 1.6.2021 stala plátcem dph. 

 

Nedílnou součástí závěrečného účtu je: 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vincencov za rok 2021 ze 

dne 11.5.2022 provedeného pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu 

Olomouckého kraje – závěr přezkoumání – byly zjištěny chyby a nedostatky, 

které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c) (§10 odst.3 

písm.b) zákona č. 420/2004 Sb.) v členění dle ustanovení §2 odst. 1 a 2 zákona 

č. 420/2004 Sb. Chyby a nedostatky se týkaly poskytnutí mimořádné odměny 3 

členům zastupitelstva obce, které nebylo provedeno v souladu se zákonem. 

Návrh na poskytnutí mimořádné odměny nebyl uveden jako samostatný bod 

navrženého programu v pozvánce na zasedání zastupitelstva, který byl vyvěšen 

na úřední desce. O tento bod byl program rozšířen až na zasedání zastupitelstva. 

 

Protokol o zjištěních z provedeného interního auditu za období 1-11/2021 ze dne 

6.12.2021, závěr – nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Závěrečný účet obce Vincencov včetně všech příloh je k nahlédnutí na Obecním 

úřadě ve Vincencově každé pondělí od 17 do 18 hodin. 

 

 

Vyvěšeno dne:  

 

Sňato dne: 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 8



Obec Vincencov, IČO 47919761 KEO4 1.10.0 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 9


